Государственный контракт № 867-06-ЭК/2007 от 29.05.2007 г. с РЭК Тверской области

                                                                          [image: image2.png]MHAE

                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  « 11 » июня   2021 года  № 48

	О внесении изменений в муниципальную

программу «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры

Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской
области на 2021-2030годы»,

утвержденную постановлением

Администрации  Голынковского

городского поселения Руднянского

района Смоленской области

от 11.01.2021г №1

«Об утверждении муниципальной
программы «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры

Голынковского городского поселения
Руднянского района Смоленской
области на 2021-2030годы»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
        Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2021-2030годы»:
1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы требуемых капитальных вложений» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы за счет средств всех источников составляет:

- 253280,24 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 г. –  220,5 тыс. руб. (местный бюджет);

2022 г. –  6149,74 тыс.руб. (внебюджетные средства);

2023 г. – 36910,0 тыс.руб. (внебюджетные средства);

2024 г.  – 40000,0 тыс.руб. (внебюджетные средства);

2025 г.  – 170000,0 тыс.руб. (внебюджетные средства).
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению исходя из возможности  местного бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  при формировании бюджета на очередной финансовый год»
2) п.3.1. Система теплоснабжения раздела 3. Мероприятия по развитию системы коммунальной инфраструктуры муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Основными целевыми индикаторами реализации мероприятий Программы комплексного развития в части системы теплоснабжения потребителей поселения являются:

- Применение высокоэффективных теплоизоляционных материалов энергосберегающих технологий и современных приборов учета электроэнергии, газа, тепла, воды, электроэнергии.
       -  Реконструкция тепловых сетей.

       - Техническое перевооружение газовой котельной мощностью 16,0 МВт по адресу: Смоленская область, Руднянский район, п. Голынки, ул. Ленина, д.16.
Перечень программных мероприятий приведен в приложении № 1 к Программе».

3) п.3.4. Система сбора и вывоза твердых бытовых отходов раздела 3.
Мероприятия по развитию системы коммунальной инфраструктуры муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Основными целевыми индикаторами реализации мероприятий программы комплексного развития  системы сбора и вывоза твердых бытовых отходов потребителей поселения, являются:
                  - Оборудование площадок для сбора мусора (твердое покрытие, ограждение);

                  -  Организация в поселении раздельного сбора мусора (перспектива).

Перечень программных мероприятий приведен в приложении № 1 к Программе».

4) Перечень программных мероприятий - приложение к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно Приложению №1.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

И.п.Главы муниципального образования

Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области                           О.С.Алещенкова
.
                                                                                                         Приложение №1  Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Цели реализации мероприятий
	                                  Объемы финансирования, тыс.рублей

	Всего тыс.руб
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Система теплоснабжения

	1.1
	Разработка проектной документации для реконструкции тепловых сетей п.Голынки
	Повышение надежности работы системы теплоснабжения, снижение потерь тепла.
	950,0
	0,0
	0,0
	950,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Реконструкция тепловых сетей п. Голынки
	Повышение надежности работы системы теплоснабжения, снижение потерь тепла.
	35000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35000,0
	0,0

	1.3.
	Техническое перевооружение газовой котельной мощностью 16,0 МВт по адресу: Смоленская область, Руднянский район, п. Голынки, ул. Ленина, д.16.

	Повышение надежности работы системы теплоснабжения и качества предоставляемых услуг.
	220,5
	220,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Система водоснабжения

	2.1
	Замена сетей водоснабжения 180м
	Повышение надежности работы системы водоснабжения, снижение потерь воды, аварийности сетей водоснабжения
	105,0
	0,0
	45,0
	60,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Разработка проектной документации для реконструкции водопроводных сетей
	Повышение надежности работы системы водоснабжения, снижение потерь воды, аварийности сетей водоснабжения
	5000,0
	0,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Реконструкция водопроводных сетей п.Голынки
	Повышение надежности работы системы водоснабжения, снижение потерь воды, аварийности сетей водоснабжения
	95000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	95000,0

	2.4
	Разработка проектной документации для реконструкции очистных сооружений и канализационных сетей
	Повышение надежности работы системы водоотведения, снижение  аварийности в сетях водоотведения
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0
	0,0

	2.5
	Реконструкции очистных сооружений
	Повышение надежности работы системы водоотведения, снижение  аварийности в сетях водоотведения
	75000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75000,0

	2.6
	Разработка проектной документации для строительства общественной бани
	Увеличение объема услуг, предоставляемых банно-прачечным комплексом, улучшение экологической и экономической эффективности данного объекта
	1104,74
	0,0
	1104,74
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7
	Строительство общественной бани п. Голынки
	Увеличение объема услуг, предоставляемых банно-прачечным комплексом, улучшение экологической и экономической эффективности данного объекта
	35000,0
	0,0
	0,0
	35000,0
	0,0
	0,0

	3.
	Система сбора и вывоза твердых бытовых отходов

	3.1
	Обустройство площадок для сбора мусора (9 шт.)

	Улучшение санитарного состояния территории поселения Предотвращение загрязнения  грунтовых вод и почв
	900,0
	0,0
	0,0
	900,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	253280,24
	220,5
	6149,74
	36910,0
	40000,0
	170000,0

120
[image: image1.png]

         Центр муниципальной экономики